



MANON PERRIN

RÉDACTRICE WEB



PROFIL

Diplômée de l'école de journalisme ISCPA Lyon, mes expériences dans la presse m'ont permis de me forger **une belle plume** ainsi qu'un **fort esprit d'initiative**. Depuis 2021, je me suis réorientée vers la rédaction web et travaille avec des agences digitales et des marques indépendantes.

POINTS FORTS

- Autonome
- Rigoureuse
- Ouverte d'esprit
- Persévérante
- Bon relationnel
- Curieuse
- Polyvalente

LOISIRS

- Photographie
- Voyages
- Escalade
- Bénévole à la SPA de Savoie

CONTACT

26 avenue du grand port, 73100 Aix-les-Bains
 manou.perrin@gmail.com
 06 84 67 86 44
 manon-perrin
[Portfolio](#)

Permis B + véhicule

EXPÉRIENCES

Rédactrice web freelance

Aix-les-Bains | Depuis juin 2021

Rédactrice web

MyGoldenNetwork, Lyon | Février - mai 2021

- Rédaction d'articles promotionnels et de pages sur Wordpress

Journaliste localière

Le Dauphiné Libéré, Chambéry | Sep. 2020

- Rédaction d'articles et de brèves avec prises de photos
- Reportages sur le terrain
- Apprentissage et utilisation de Swing

Journaliste économique (alternance)

Lyon-Entreprises, Lyon | Sep. 2017 - Juin 2018

- Rédaction d'articles sur la vie économique lyonnaise
- Interviews et reportages vidéos, montages sur **Final Cut**

Journaliste culture et loisirs

Le Progrès, Lyon | Avril - Août 2017

AUTRES EXPÉRIENCES

Permis vacances-travail

Nouvelle-Zélande | Nov. 2018 - Juin 2019

- Travail en usine de fruits et cueillette de kiwis, création d'un **blog**

FORMATION

Formation SEO

Rédacteur ++, ReferenSEO | en cours

Formation rédacteur.ice web

Atelier de SEOmantique | 2021

Mastère professionnel de journalisme

ISCPA, Lyon | 2016-2018

Nouvelles pratiques journalistiques : cours d'enquête, montage audiovisuel, radio, data journalisme ...



[Enquête-mémoire sur le marché du végan à Lyon](#)

Prépa concours écoles de journalisme

Institut Cérès, Lyon | 2015-2016

Master 1 LLCE Anglais

Université Stendhal, Grenoble | 2014-2015

Licence LLCE Anglais

Newcastle University, Newcastle | 2013-2014

Hypokhâgne et Khâgne

Lycée Champollion, Grenoble | 2011-2013

COMPÉTENCES LINGUISTIQUES

- Français - **913/1000 à la Certification Voltaire**
(code CSCV UHMXF3)

- Anglais - niveau C1 - Italien - niveau A2 (apprentissage)